



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Februar 2025



Produkt des Monats



**Emser®
Nasendusche
+ 4 Beutel
Nasenspülsalz**
1 Packung
statt € 18,90¹⁾

SIE SPAREN
20%

€ 14,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
31%

**IBU-LYSIN-ratiopharm®
400 mg Filmtabletten**
20 Stück
statt € 10,98¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
46%

**Paracetamol STADA®
500 mg**
20 Tabletten
statt € 3,70¹⁾

€ 1,98

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
38%

**elacvital
Vitamin C
Immun Plus**
30 Stück
statt € 12,99¹⁾

€ 7,95

Freundschaftspreis



SIE SPAREN
25%

Meditonsin® Tropfen
35 g
statt € 14,64¹⁾

€ 10,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 313,71



SIE SPAREN
33%

**ThermaCare®
Wärmeumschläge
bei Rückenschmerzen**
2 Stück
statt € 14,98¹⁾

€ 9,98

Freundschaftspreis

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

aktiv
APOTHEKE
CASTRÄ - REGINA - CENTER

**Apotheke aktiv
im Castra-Regina-Center**
Inhaberin: Dr. Claudia Mayer
Bahnhofstraße 24 · 93047 Regensburg
Tel. 0941/5859 10 · Fax 0941/5859 119
E-mail: Apotheke@aktivapo.de
TÄGLICH DURCHGEHEND GEÖFFNET!
Montag bis Freitag 8.00 – 18.30 Uhr

Guten Tag Sympathie-Punkt
Regensburger
Tragetasche
1 Stück

GRATIS

für Ihren Einkauf

Solange der Vorrat reicht.
Gilt nicht beim Einlösen
eines Rezeptes.

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im Februar 2025.



Da geht's mir gleich viel besser!



SIE SPAREN
13%

**Eucerin®
Atopi Control
Balsam**
400 ml

statt € 26,45¹⁾

€ 22,98

Freundschaftspreis

1 l = € 57,45



SIE SPAREN
11%

**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity
Creme Tag LSF 30**
50 ml

statt € 39,45¹⁾

€ 34,98

Freundschaftspreis

1 l = € 699,60



Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,82¹⁾

€ 24,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 166,53

SIE SPAREN
13%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



SIE SPAREN
11%

**Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity
rosé Tag LSF 30**
50 ml

statt € 39,45¹⁾

€ 34,98

Freundschaftspreis

1 l = € 699,60



SIE SPAREN
20%

**elmex® 29
Zahnbürste
im Köcher**
1 Stück

statt € 4,98¹⁾

€ 3,95

Freundschaftspreis



**elmex®
Sensitive Professional™
Repair & Prevent Zahnpasta**
75 ml

statt € 5,99¹⁾

€ 5,48

Freundschaftspreis

1 l = € 73,07



**meridol® Zahnpaste
DOPPELPAK**
2 x 75 ml

€ 9,95

Freundschaftspreis

1 l = € 66,33



Krebs: Vision Zero!

Die Krebsmedizin hat in den vergangenen Jahren unglaubliche Fortschritte gemacht. Die Vision der Wissenschaftler, dass kein Mensch an einer Krebserkrankung sterben muss, wird immer mehr Realität. Lesen Sie dazu die Titelgeschichte „Vision Zero“ in unserem Gesundheitsmagazin MEIN TAG. Außerdem erfahren Sie unter anderem, was Sie bei der Verwendung von Schnupfensprays beachten sollten, wie Sie Ihre Zahnkronen und Implantate optimal reinigen und wie Sie effektiv Muskeln aufbauen können.



Symbio Flor® 2
Suspension

50 ml

statt € 19,99¹⁾

€ 16,48

Freundschaftspreis

1 l = € 329,60

SIE SPAREN
17%



Nurofen®
400 mg Weichkapseln

20 Stück

statt € 10,48¹⁾

€ 7,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
23%



Vigantol®
1000 I.E.
Vitamin D3

100 Tabletten

statt € 8,98¹⁾

€ 6,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
22%



Mometax Hexal®
Heuschnupfenspray

140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24¹⁾

€ 18,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 1054,44

SIE SPAREN
14%

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Dicloxforte
20 mg/g Gel

100 g

statt € 19,99¹⁾

€ 16,30

Freundschaftspreis

1 kg = € 163,00

SIE SPAREN
18%



Keltican® forte

40 Kapseln

statt € 44,95¹⁾

€ 38,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
13%



Dorithricin®
Halstabletten
Classic oder Waldbeere

je 20 Lutschtabletten

statt € 12,35¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
27%

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. – 08.02.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 10. – 15.02.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 17. – 22.02.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 24. – 28.02.2025

Sie erhalten mit diesem Coupon einen Bar-Rabatt von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem Selbstbedienungssortiment! Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel. Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



ACC® akut 600 mg Hustenlöser

20 Brausetabletten
statt € 19,60¹⁾

€ 16,39

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
16%



Grippostad® C Hartkapseln

24 Stück
statt € 16,37¹⁾

€ 11,95

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
27%



GeloMyrtol® forte

60 magensaftresistente Weichkapseln

statt € 37,50¹⁾

€ 32,98

Freundschaftspreis

SIE SPAREN
12%



Sidroga® Husten- und Bronchialtee

20 Filterbeutel à 2 g

statt € 5,30¹⁾

€ 3,98

Freundschaftspreis

1 kg = € 99,50

SIE SPAREN
24%



ratiopharm NasenDuo® Nasenspray

10 ml

statt € 7,50¹⁾

€ 4,98

Freundschaftspreis

1 l = € 498,00

SIE SPAREN
33%



Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht

180 ml SIRUP

SIE SPAREN
21%

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

Wick MediNait Erkältungssirup für die Nacht

180 ml

statt € 25,49¹⁾

€ 19,98

Freundschaftspreis

1 l = € 111,00



Prospan® Hustenliquid

105 ml

statt € 10,97¹⁾

€ 8,23

Freundschaftspreis

1 l = € 78,38

SIE SPAREN
24%



Wick VapoRub Erkältungssalbe

50 g

statt € 13,99¹⁾

€ 10,48

Freundschaftspreis

1 kg = € 209,60

SIE SPAREN
25%

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassenbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!